ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №175

(МАОУ СОШ № 175)

ПРИКАЗ

28.08.2024                                                                                                            № 200

Об утверждении календарного учебного графика на 2024 – 2025 учебный год

В соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»,  с пунктом 3.4.16  Постановления Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.2.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям  воспитания  и обучения, отдыха и
оздоровления детей  и молодежи», с учетом СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и
требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,
ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 286, ФГОС ООО,
утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287, ФГОС СОО, утвержденным приказом
Минпросвещения от 12.08.2022 № 732, ФОП НОО, утвержденной приказом Минпросвещения от
18.05.2023 № 372, ФОП ООО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370, ФОП
СОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 371 и с учетом Служебной записки
Департамента образования Администрации города Екатеринбурга Вр-5894661 «О календарном
учебном графике общеобразовательных организаций на 2024-2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год (Приложение).

2.Заместителям директора по УД Пешохе М.Ю. и Квасовой Н.А. ознакомить педагогический коллектив
с календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год.
3.Учителям предметникам скорректировать тематическое планирование рабочих программ, курсов,
программ внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год, руководствуясь календарным учебным
графиком.
4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                       Н.В. Маллаева

Ознакомлены:

Заместитель директора по УД НОО            Н.А. Квасова

Заместитель директора по УД           М.Ю. Пешоха

УТВЕРЖДАЮ       ПРИНЯТ

Директор МАОУ СОШ №175     Общим собранием работников

 ___________    Маллаева Н.В.            МАОУ СОШ №175

 Приказ № 200 от 28.08.2024г.    Протокол № 1 от 28.08.2024г.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

начального общего образования МАОУ СОШ № 175

на 2024-2025 учебный год

1. Даты начала и окончания учебного года

1.1 Дата начала учебного года (очная форма) — 01 сентября 2024г.
1.2. Дата первого учебного дня учебного года: 02 сентября 2024г.
1.3. Дата окончания учебного года для 1- 4 классов — 25 мая 2025 г.

1

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного года:
1-е классы - 33 недели

2-4-е классы – 34 недели;

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях 2-4 классы
(пятидневная учебная неделя)

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных
недель

I четверть 01.09.2024 25.10.2024 8 недель

II четверть 05.11.2024 30.12.2024 8 недель

III четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 ,5 недель

IV четверть 31.03.2025 25.05.2025 8 недель

2.3. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях 1 классы
(пятидневная учебная неделя)

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных

недель

I четверть 01.09.2024 25.10.2024 8 недель

II четверть 05.11.2024 30.12.2024 8 недель

III четверть 09.01.2025 21.03.2025 9,5 недель

IV четверть 31.03.2025 25.05.2025 8 недель

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

3.1. Продолжительность каникул и праздничных дней для обучающихся 2-4 классов

Каникулярный период Дата Продолжительность
каникул, праздничных

дней
Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 03.11.2024 9 дней

Зимние каникулы 31.12.2024 08.01.2025 9 дней

Весенние каникулы 22.03.2025 30.03.2025 9 дней

Летние каникулы 26.05.2025 31.08.2025 97 дней

Праздничные дни  13 дней

Итого в учебном году 137 дней

3.2. Продолжительность каникул и праздничных дней для обучающихся 1 классов

Каникулярный период Дата Продолжительность
каникул, праздничных

дней

Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 03.11.2024 9 дней

Зимние каникулы 31.12.2024 08.01.2025 9 дней

Дополнительные
каникулы для

обучающихся
первых классов

08.02.2025 16.02.2025 9 дней

Весенние каникулы 22.03.2025 30.03.2025 9 дней

Летние каникулы 26.05.2025 31.08.2025 97 дней

Праздничные дни  13 дней

Итого в учебном году 146 дней

4. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения образовательной программы на
уровне НОО за каждую четверть.
Сроки проведения аттестации по итогам учебных периодов:
1 четверть: с 14.10.24 по 24.10.24

2 четверть: с 16.12.24 по 26.12.24

3 четверть: с 10.03.25 по 20.03.25

4 четверть: с 11.04.25 по 16.05.25

.

5. Дополнительные сведения

5.1. Режим работы ОО для 2-4 классов

Период учебной деятельности Продолжительность

Учебная неделя 5 дней

Урок 40 минут

Перерыв 10-20 минут

5.2. Режим работы ОО для 1 классов предусматривает использование «ступенчатого» режима
обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый,
в ноябре-декабре – по 4 урока по 35 минут каждый; январь-май – по 4 урока по 40 минут
каждый).

Внеурочная деятельность (для 1-4 классов) организуется во внеурочное время в течение
учебной недели, может быть реализована в выходные или каникулярные дни по
согласованию с родителями (законными представителями) обучающихся.

Школа открыта для доступа в течение 6 дней в неделю с понедельника по субботу,
выходным днем является воскресенье. Шестой день недели (суббота) предусмотрен для
проведения олимпиад, конкурсов, школьных репетиционных тестирований, внеклассных
мероприятий, внеурочных занятий, мероприятий научного общества учащихся, классных
часов, дней здоровья, третья суббота месяца-методическая работа коллектива. В
праздничные дни, установленные законодательством РФ, образовательное учреждение не
работает. В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется приказом
директора школы, устанавливающим особый график работы.

Календарный учебный график утвержден с учетом мнения Совета обучающихся

(Протокол № 1 от 23.08.2024) и Совета родителей (Протокол № 1 от 23.08.2024)

УТВЕРЖДАЮ       ПРИНЯТ

Директор МАОУ СОШ №175     Общим собранием работников

 ___________    Маллаева Н.В.            МАОУ СОШ №175

 Приказ № 200 от 28.08.2024г.    Протокол № 1 от 28.08.2024г.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
для ООП основного общего образования

на 2024-2025 учебный год

1. Даты начала и окончания учебного года.
1.1. Дата начала учебного года (очная форма): 01 сентября 2024г.
1.2. Дата первого учебного дня учебного года: 02 сентября 2024г.
1.3. Дата окончания учебного года (5-8-е классы): 25 мая 2025г.
1.4. Дата окончания учебного года (9-й класс): определяется расписанием ГИА

2. Периоды образовательной деятельности

2.1.Продолжительность учебного года:
5-8-е классы – 34 недели;
9-е классы – 33 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).

2.2.Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

5-8-е классы

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество
учебных недель

Количество
учебных дней

I четверть 01.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 30.12.2024 8 39

III четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 52

IV четверть 31.03.2025 25.05.2025 8 36

Итого в учебном году 34 167

9-й класс

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество
учебных недель

Количество
учебных дней

I четверть 01.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 30.12.2024 8 39

III четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 52

IV четверть 31.03.2025 18.05.2025 7 31

Итого в учебном году без учета ГИА* 33 162

*Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

Каникулярный период Дата Продолжительность
каникул, праздничных

и выходных дней

Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 03.11.2024 9 дней

Зимние каникулы 31.12.2024 08.01.2025 9 дней

Весенние каникулы 22.03.2025 30.03.2025 9 дней

Летние каникулы* 26.05.2025 31.08.2025 97 дней

Праздничные дни  13 дней

Итого в учебном году 137 дней

* Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА.

4. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности по
предметам учебного плана по итогам освоения образовательной программы на уровне ООО за
каждую четверть:

      5-8 классы

       1 четверть: с 14.10.24 по 24.10.24

     2 четверть: с 16.12.24 по 26.12.24

       3 четверть: с 10.03.25 по 20.03.25*

       4 четверть: с 11.04.25 по 16.05.25**

* В 9 классе промежуточная аттестация включает Итоговое собеседование, которое проводится
во вторую среду февраля или в резервные сроки - вторая рабочая среда марта, третий рабочий
понедельник апреля (если иное не регламентировано Рособрнадзором).

** Школа использует результаты ВПР в качестве результатов промежуточной аттестации в соответствии
с основной образовательной программой соответствующего уровня общего образования и локальными
нормативными актами.

5. Дополнительные сведения

5.1. Расписание звонков и перемен

5.2. Режим работы ОО для 5-9 классов

Период учебной деятельности Продолжительность

Учебная неделя 5 дней

Консультации  в течение недели по графику, суббота

Урок  40 минут

Перерыв  10-20 минут

№

 урока

ПОНЕДЕЛЬНИК-ПЯТНИЦА

СУББОТА
(консультации,

внеурочная деятельность)

1 СМЕНА

1-й 08.00 – 08.40 – 10 мин 08.30 – 09.10 – 10 мин

2-й 08.50 – 09.30 – 20 мин 09.20 – 10.00 – 10 мин

3-й 09.50 – 10.30 – 20 мин 10.10 – 10.50 – 10 мин

4-й 10.50 – 11.30 – 20 мин 11.00 – 11.40 – 10 мин

5-й 11.50 – 12.30 – 10 мин 11.50 – 12.30 – 10 мин

6-й 12.40 – 13.20 – 10 мин

12.40 – 13.20 – 10 мин

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности-30

минут

2 СМЕНА

1-й 13.30 – 14.10 – 20 мин

2-й 14.30 – 15.10 – 20 мин

3-й 15.30 – 16.10 – 10 мин

4-й 16.20 – 17.00 – 10 мин

5-й 17.10 – 17.50  - 10 мин

6-й 18.00 - 18.40

Школа открыта для доступа в течение 6 дней в неделю с понедельника по субботу,
выходным днем является воскресенье. Шестой день недели (суббота) предусмотрен для
проведения олимпиад, конкурсов, школьных репетиционных тестирований, внеклассных
мероприятий, внеурочных занятий, мероприятий научного общества учащихся, классных
часов, дней здоровья, третья суббота месяца-методическая работа коллектива. В
праздничные дни, установленные законодательством РФ, образовательное учреждение не
работает. В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется приказом
директора школы, устанавливающим особый график работы.

Календарный учебный график утвержден с учетом мнения Совета обучающихся

(Протокол № 1 от 23.08.2024) и Совета родителей (Протокол № 1 от 23.08.2024)

УТВЕРЖДАЮ:       ПРИНЯТ

Директор МАОУ СОШ №175     Общим собранием работников

 ___________    Маллаева Н.В.            МАОУ СОШ №175

 Приказ № 200 от 28.08.2024г.    Протокол № 1 от 28.08.2024г.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
для ООП среднего общего образования

на 2024-2025 учебный год

6. Даты начала и окончания учебного года.
6.1.Дата начала учебного года (очная форма): 01 сентября 2024г.
6.2. Дата первого учебного дня учебного года: 02 сентября 2024г.
6.3. Дата окончания учебного года (10-е классы): 25 мая 2025г.
6.4. Дата окончания учебного года (11-й класс): по завершении итоговой аттестации

7. Периоды образовательной деятельности

7.1.Продолжительность учебного года:
10-е классы-34 недели;
11-е классы-33 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).

7.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

10-й класс

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество
учебных недель

Количество
учебных дней

I полугодие 01.09.2024 30.12.2024 16 79

II полугодие 09.01.2025 25.05.2025 18 88

Итого в учебном году 34 167

11-й класс

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество
учебных недель

Количество
учебных дней

I полугодие 01.09.2024 30.12.2024 16 79

II полугодие 09.01.2025 18.05.2025 17 83

Итого в учебном году без учета ГИА* 33 162

*Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.

8. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

Каникулярный период Дата Продолжительность
каникул, праздничных

и выходных дней

Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 03.11.2024 9 дней

Зимние каникулы 31.12.2024 08.01.2025 9 дней

Весенние каникулы 22.03.2025 30.03.2025 9 дней

Летние каникулы* 26.05.2025 31.08.2025 97 дней

Праздничные дни 13 дней 13 дней

Итого в учебном году 137 дней

* Для обучающихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА.

9. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения образовательной программы на уровне СОО за
каждое полугодие. В период промежуточной аттестации по итогам полугодия проводятся зачеты (в 10
классах – два раза в год в конце каждого полугодия, в 11 классах - один раз в конце первого полугодия).*

* Школа использует результаты ВПР в качестве результатов промежуточной аттестации в соответствии с
основной образовательной программой соответствующего уровня среднего образования и локальными
нормативными актами.
В 11 классе промежуточная аттестация включает Итоговое сочинение, которое проводится в первую среду
декабря или в резервные сроки - первая среда февраля и вторая среда апреля (если иное не
регламентировано Рособрнадзором).

10. Дополнительные сведения

        5.1.Расписание звонков и перемен

5.2. Режим работы ОО для 10-11 классов

Период учебной деятельности Продолжительность

Учебная неделя 5 дней

Консультации  в течение недели по графику, суббота

Урок  40 минут

Перерыв  10-20 минут

 Школа открыта для доступа в течение 6 дней в неделю с понедельника по субботу,
выходным днем является воскресенье. Шестой день недели (суббота) предусмотрен для
проведения олимпиад, конкурсов, школьных репетиционных тестирований, внеклассных
мероприятий, внеурочных занятий, мероприятий научного общества учащихся, классных часов,
дней здоровья, третья суббота месяца-методическая работа коллектива. В праздничные дни,
установленные законодательством РФ, образовательное учреждение не работает. В
каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется приказом директора школы,
устанавливающим особый график работы.

№

 урока

ПОНЕДЕЛЬНИК-ПЯТНИЦА

СУББОТА
(консультации,

внеурочная деятельность)

1 СМЕНА

1-й 08.00 – 08.40 – 10 мин 08.30 – 09.10 – 10 мин

2-й 08.50 – 09.30 – 20 мин 09.20 – 10.00 – 10 мин

3-й 09.50 – 10.30 – 20 мин 10.10 – 10.50 – 10 мин

4-й 10.50 – 11.30 – 20 мин 11.00 – 11.40 – 10 мин

5-й 11.50 – 12.30 – 10 мин 11.50 – 12.30 – 10 мин

6-й 12.40 – 13.20 – 10 мин

12.40 – 13.20 – 10 мин

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности-30

минут

2 СМЕНА

1-й 13.30 – 14.10 – 20 мин

2-й 14.30 – 15.10 – 20 мин

3-й 15.30 – 16.10 – 10 мин

4-й 16.20 – 17.00 – 10 мин

5-й 17.10 – 17.50  - 10 мин

6-й 18.00 - 18.40

 Календарный учебный график утвержден с учетом мнения Совета обучающихся (Протокол
№ 1 от 23.08.2024 г.) и Совета родителей (Протокол № 1 от 23.08.2024 г.)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-29T09:52:00+0500